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Sammanfattning 

Förvaltningen har tagit del av förslaget Stockholms stads program mot våld i 

nära relationer och hedersrelaterat våld. Programmet omfattar förebyggande 

arbete, arbete med utsatta och arbete med de personer som utsatt andra för 

våld i nära relation eller hedersrelaterat våld och förtryck. Programmet inne-

håller en övergripande vision samt fem långsiktiga mål med tillhörande del-

mål. Förvaltningen önskar ett förtydligande av vissa delar, främst gällande 

personer med funktionsnedsättning, föräldrastöd och barnperspektivet. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilaga 

Förslag till Stockholms stads program mot våld i nära relationer och hedersrelaterat 

våld och förtryck 2017-2020 
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Förslag till Stockholms stads 

program mot våld i nära 

relationer och hedersrelaterat 

våld och förtryck 2017-2020 

Remiss från kommunstyrelsen 

(KS dnr. 155.-1324/2016) 

 

Remissbehandling 
Kommunstyrelsen har remitterat ”Förslag till Stockholms stads program mot 

våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck” till samtliga 

stadsdelsnämnder och facknämnder, Stockholms stadshus AB (samtliga bo-

lag) och ytterligare 26 instanser. Remisstiden sträcker sig t.o.m. den 24 no-

vember 2016.  

 

Nämndens råd för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att yttra sig över 

remissen.  

Remiss: Förslag till Stockholms stads program mot våld i nära 

relationer och hedersrelaterat våld och förtryck 2017-2020 

Stockholms stads arbete för jämställdhet ska bidra till de nationella jämställd-

hetspolitiska målen med det övergripande målet att kvinnor och män ska ha 

samma makt att forma samhället och sina liv. Ett av målen är att mäns våld 

mot kvinnor ska upphöra. Med detta som utgångspunkt har staden skapat ett 

program mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck. Fö-

reslaget program är en revidering av stadens program för kvinnofrid – mot 

våld i nära relationer. Programmet omfattar alla stadens nämnder och bolag. 

Programmets övergripande mål/vision lyder: Stockholm är en stad fri från 

våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck. 

 

Programmet har fyra målgrupper med olika arbetsområden utifrån målgrup-

pens behov: 

1. Alla stockholmare, inklusive stadens medarbetare – förebyggande 

arbete med olika delmål för invånare och medarbetare 

2. Vuxna stockholmare som har upplevt våld i nära relationer eller 

hedersrelaterat våld och förtryck – stöd och skydd samt arbete för 

att förhindra fortsatt våldsutsatthet 

3. Barn i Stockholm som har upplevt våld i nära relationer eller he-

dersrelaterat våld och förtryck – stöd och skydd samt arbete för att 

förhindra fortsatt våldsutsatthet 

4. Stockholmare som utövar våld i nära relationer eller hedersrela-

terat våld och förtryck – arbete för att personer ska upphöra med att 

utöva våld i nära relationer eller hedersrelaterat våld och förtryck 

 

Programmet innehåller fem långsiktiga mål och flera delmål för varje mål-

grupp. Syftet med programmet är att bland annat att förebygga, motverka och 

upptäcka våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck. Alla 

Stockholmare och medarbetare i stadens verksamheter ska veta vart de ska 

vända sig om någon behöver stöd och skydd utifrån upplevt våld. Program-

met ska medverka till att insatser till barn som upplevt våld, våldsutsatta per-

soner och våldsutövare utformas lika i samtliga stadsdelsområden. Arbetet 

ska ske samordnat, evidensbaserat, normkritiskt och vara av hög kvalitet. För-

slaget bifogas. 
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(KS dnr. 155.-1324/2016) 

 

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen anser att föreslaget program i sin helhet är tydligt och att målen 

är relevanta, men har några synpunkter. 

 

Förvaltningen föreslår ett förtydligande om att programpunkterna för perso-

ner som utövar våld i nära relationer eller hedersrelaterat våld och förtryck 

ska gälla alla åldrar. Detta för att garantera att programförslagets mål och 

delmål utformas utifrån alla åldersgrupper. 

 

Förvaltningen kan konstatera att det krävs särskild kompetens för att t.ex. 

kunna ge stöd i föräldrarollen till våldsutsatta föräldrar, ge stöd när ett barn 

med funktionsnedsättning är den våldsutövande eller för att kunna särskilja 

olika typer av våld i nära relationer. Förvaltningen föreslår därför att en kom-

petensutvecklingsplan för berörda medarbetare tas fram. 

 

Förvaltningen anser att barnperspektivet behöver förtydligas i de fall barnet är 

den våldsutsatte, den som upplever våld mot anhörig, eller den som utövar 

våld mot anhörig. Rutiner för samverkan i det förebyggande, vårdande, stöd-

jande och skyddande arbetet bland dem som möter barn behöver utvecklas. 

 

I avsnitten om funktionshinder- och äldreomsorg saknas programpunkter för 

situationer där brukaren, barn eller vuxen, är den som utövar våldet.  

 

Förvaltningen föreslår att personer med neuropsykiatriska diagnoser (i alla 

åldrar) framhålls i stadens samverkansöverenskommelser med landstinget, för 

att säkerställa att dessa personer får stödet de behöver och inte ”faller mellan 

stolarna”. 

 

Förvaltningen anser att tillgänglighetsaspekten saknas i avsnittet om skyd-

dade boenden. Boendena ska vara tillgängliga för alla, inklusive rörelsehind-

rade barn och vuxna. Det är också nödvändigt att säkerställa tillgången av 

skyddade boende för fler målgrupper, t.ex. män (utifrån brist på skyddade 

boenden som tar emot äldre pojkar och män), personer med demens (med 

behov av särskilt stöd utifrån sin problematik), personer med autism-

spektrumstörning (med behov av en speciell typ av miljö utifrån sin funkt-

ionsnedsättning), och personer med behov av att ta med sig insatsen personlig 

assistans i det skyddade boendet. 

 

Förvaltningen bedömer att bilaga 2 i förslaget, Stöd och insatser till våldsut-

satta vuxna, behöver uppdateras och utvecklas till att omfatta alla stockhol-

mare oavsett ålder, kön och funktionsförmåga. Bilagan innehåller endast ett 

urval av de insatser och stödverksamheter som är aktuella för målgruppen. 

        _________________________ 

           


